

Karbon Invest AS – redegjørelse åpenhetsloven

Åpenhetsloven

Åpenhetsloven har til hensikt å bidra til å forebygge menneskerettighetsbrudd og uanstendige arbeidsforhold i virksomheten, men også hos selskapets leverandører og øvrige forretningsforbindelser.

Åpenhetsloven tredde i kraft 1. juli 2022, og pålegger Karbon Invest AS og flere av selskapets porteføljeselskaper og utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med lovens retningslinjer.

Aktsomhetsvurderinger

Karbon Invest er et investeringsselskap som tar miljø, arbeid- og menneskerettigheter på alvor, hvor grunnleggende menneskerettigheter og forsvarlige arbeidsforhold er viktige forutsetninger for hvor vi investerer og hvem vi velger å samarbeide med. Vårt arbeid med dette tar utgangspunkt i OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.

Innføringen av lovpålagte aktsomhetsvurderinger betyr at Karbon Invest sine rutiner og retningslinjer skal være konkrete og beskrive hvilke vurderinger som gjøres i forbindelse med nye investeringer, samt den løpende oppfølgingen av porteføljeselskapene, i tillegg til den virksomheten vi har i investeringsselskapet.

Flere av Karbon Invest sine porteføljeselskaper har stort geografisk nedslagsfelt hvor man har et stort antall leverandører og samarbeidspartnere fra store deler av verden. Dette øker risiko for at man direkte eller indirekte er tilknyttet selskaper som ikke i tilstrekkelig grad ivaretar menneskerettsrettigheter og arbeidsforhold, og blir derfor et viktig område for tett oppfølging i flere av våre porteføljeselskaper. Porteføljeselskapene har selv ansvar for å gjennomføre sine egne aktsomhetsvurderinger, hvor arbeidet er lagt under styrene i hvert enkelt selskap. Etterlevelse av åpenhetsloven er forankret i relevante styrever, som innebærer at det gjøres årlige vurderinger av selskapenes eventuelle negative påvirkning på menneskerettsrettigheter eller anstendige arbeidsforhold i egen drift, samt hos samarbeidspartnere eller leverandører.

Karbon Invest utøver sine aktsomhetsvurderinger igjennom årlige gjennomganger menneskerettsrettigheter og arbeidsforhold i egen virksomhet og av selskapets leverandører og samarbeidspartnere, samt konkrete vurderinger ved nyinvesteringer.

Karbon Invest utøver videre aktsomhetsvurderinger i våre porteføljeselskaper ved representasjon i selskapenes styrer, hvor det i de selskap som er omfattet av loven, årlig vurderes hvorvidt det finnes faktiske eller mulige negative konsekvenser for anstendige arbeidsforhold eller brudd på menneskerettsrettigheter.

Ved gjennomføring av disse vurderingene beskrevet over har Karbon Invest ikke identifisert forhold i egen drift eller hos porteføljeselskapene som representerer en vesentlig risiko for brudd på menneskerettsrettigheter eller anstendige arbeidsforhold.

Tiltak for å forebygge og begrense negative effekter

Karbon Invest skal sikre at det etableres etiske retningslinjer for selskapets porteføljeselskaper, og at disse blir kommunisert på en hensiktsmessig måte i selskapenes organisasjoner for å sikre kjennskap og etterlevelse. Det skal videre gjennomføres en årlig risikovurdering, både i Karbon Invest og i porteføljeselskapene som har til hensikt å fange opp negative konsekvenser på menneskerettsrettigheter, arbeidsforhold eller brudd på selskapets etiske retningslinjer.

Dersom vi blir kjent med alvorlige avvik hos noen av våre leverandører skal vi gjøre konkrete undersøkelser som sikrer at avviket blir fulgt opp og håndtert. Ved gjentatte alvorlige brudd skal vi vurdere å avslutte samarbeidet.